litas Domini omnipotentis nostri Iesu

Christi, quatenus et hic fructum bonae

actionis percipiant, et apud districtum

(1) Forsitan inungenduvn. (n. t.)

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen, amen.

Ego Calixtus catholicae Sedis et Ec-
clesiae episcopus.

F1KMAMENTCM EST DOMINUS

TIMENT1BUS ECM.

Datum Benevento per manus Siconis

sanctae Bomanae Ecclésiae diaconi car-

dinalis ac bibliothecarii, m kal. decem-
bris, indiclione xiv, pontificatus autem
domni Calixti II Papae anno secundo:

ab incarnatione autem omnipotentis Sal-

valoris nostri Iesu Christi anno millesimo

centesimo vigesimo.

Dat. die 29 novembris anno Domini 1120,
pontif. anno ii.

An. G. il

Callisti PP. sub-

scriptio.

XI.

lievocatio et irrìtatio privilegii archiepi-

scopi» Pisanis ab Urbano PP- li, Ge-

lasio Il et alias ab eodem Calisto II

concessi de consecratione episcoporutn

insulae Corsicae (1).

SUMMARIUM

Procemium. — QuareUrbanus II dato Pisano

archiepiscopo pallio, eidem consecrationem
episcoporum Corsicae concesserit.— Orta-

que inde dissensione inter Pisanum et

Ianuen.archiep., consecrationem huiusmodi
ad Romanos Pontifices revocaverit :— Idem
actum a Paschali II. — Gelasius PP. et

Gallistus Pisanis renovant privilegium. —
Quae mala inde profecta. — Actum igitur

in concilio Romano de revocatone:— Quam
sententiam confirmat Callistus, declarans,

ut episcopi Corsicani soli Apostolicae Sedi

sint subiecti. — Roboratio decreti huius

per solitas clausulas. — Callisti PP. et

S. R. E. cardinalium subscriptiones.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilectis

fratribus et coepiscopis per insolam Corsicae

constitutis, eorumque successoribus, in per-

petuimi.

Nec facilitati, nec iniustiliae deputan-

dum est, si quandoque prò rerum necessi-

(l) Ex archiv. lanuen. Fxcles. trauscript. edi-

dit Ughell. Ital. Sac. toni. ìv, ubi de lanuen. epi-

scopis.

Prooomium.
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Oliare Urhanus
Il dato Pisano

archiepiscopo

pullio, eidem

coiiFCCriitiojicm

cpiscoprum

Corsicae con-

ceeserit;

Orlanuo inde

dissensione in-

Icr Pisanum et

lanuen. archie-

piscopum, con-

secrntioncniliu-

iusmodi ad

Romano* Ponti-

fice* revoca-

veril.

Idem aduni

PasrlialiH.

Gelasius PP. ci

CftlIistUS Pisa-

ni;- rcnovant

privilegium.

lale diverso licei modo aliqua disponantur.

Romana enim Ecclesia, omnium maler et

caput, ab ipso capite nostro Domino lesu

Chrislo constituta, Ecclesiarum omnium
et populorum paci et saluti debet dispen-

sationissuae moderamine providere. Quam-
obrem nos, qui licei indigni, Domino
disponente, apostolicae administratiouis

curam gerimus, quae vel a nobis vel a

praedecessoribus nostris minori cautela

et Consilio facta sunt, ne forte aliis exem-

plum obstinate praebeamus, in staturn

decrevimus meliorem per Dei gratiam

reformare. Felicis siquidem memoriae

Dominus praedecessor noster Urbanus

Papa, multis et gravioribus necessitatibus

coarctatus, prodilectione atque servitio, a

Pisana Ecclesia et civitate, Romanae Ec-

clesiae abundanter ac frequenter impenso,

eamdem Ecclesiam ex liberalitate Sedis

Apostolicae disposuit honorare; undecon-

secratiouem episcoporum Corsicanae in-

sulae Pisano antistiti, coltala palili digi-

tate, concessit: super qua nimirum con-

cessione inter Pisanos ellanuenses gravis

oriebatur dissensio. Ipsi etiam Corsicani

episcopi ad Pisani antistitis consecratio-

nem accedere penitus recusabant. Haec

profeclo discordia praedictus dominus

Urbanus Papa vehementer timens, et

gentis veslrae lamentationi, quae diu epi-

scopalis officii administratione caruerat,

debita benignitate compatiens, eorumdem
episcoporum consecrationem ad Romanum
Pontificem revocavit et in sua polestate

retinuit; et ex tunc loto tam ipsius, quam
successoris sui sanclae memoriae Paschalis

Papae II Corsicani episcopi a Romano
tantum Pontifice consecrati sunt; licet

Pisanus saepe-numero eiusdem domini

Paschalis Papae aures prò negotio isto

pulsaveril.

Postea vero piae recordationis Papa

Gelasius, pari, ac maiore etiam necessi-

tate compulsus, et ab eisdem Pisanis ex-

petitus, praedicti Pontificis Urbani slatuta

concessionis snae privilegio renovavit.

Cuius nos vestigia subseculi, cum ad

Pisanam Ecclesiam convenissemus, de-

votionem populi et cleri attendentes, et

eorum pelitioni clementius annuenles, id

ipsum favoris nostri assertione firmavi-

mus. Unde tanta inter Pisanos et Ia-

nuenses crevit discordia, ut depraedalio-

nes et bella, et multa sanguinis effusio

facta sit. Huius quippe occasione discor-

diae tanta Saracenis accessit audacia, ut

Italiae fines totius invadentes, nonnulla

in maritimis loca gladio et igne vasla-

verint, multosque viros, mulieres et par-

vulos captivos abduxerint, in ipsa etiam

urbe Romana tanta cleri et populi lur-

i batio facta est, adeo ut ante ipsum beati

Petri corpus in pieno, quem celebravi-

mus, conventi!, huius rei revocatione pene

omnis clerus et populus postularent,

eo quod Romana Ecclesia detrimentum